
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 291/2020

Mediante resolución de fecha 29 de enero de 2020, insertada

en el correspondiente libro con el número 2020/376, he dictado lo

que sigue:

“El pasado 25 de abril de 2019 finalizó el plazo de presenta-

ción de solicitudes para participar en la convocatoria de concurso

oposición, promoción interna, para la selección de 3 plazas de

MECÁNICO-CONDUCTOR, al servicio de esta Diputación, perte-

necientes a la plantilla de personal funcionario y correspondien-

tes a la Oferta de Empleo Público de 2016. De conformidad con lo

preceptuado en el artículo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril,

Reguladora de las Bases de Régimen Local, vengo en resolver:

PRIMERO. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspi-

rantes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a

esta Resolución.

SEGUNDO. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de

conformidad con el artículo 4 del RD 896/91, de 7 de junio, artícu-

lo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que

queda constituido por los siguientes miembros, todos ellos em-

pleados/as públicos de esta Diputación:

* Presidente:

Titular: Don Ivan Enrique Porteros de Dios, Técnico Superior de

Riesgos Laborales y Seguridad.

1º Suplente: Don José Manuel Moral Luque, Ingeniero Técnico

Obras Públicas, Jefe Unidad Carreteras

2º Suplente: Don Antonio Aurelio Martin-Javato Sotomayor, In-

geniero Técnico Obras Públicas, Jefe de Sección, Responsable

Demarcación Centro Zona C3-C4.

* Secretario:

Titular: Don Jesús Cobos Climent, Secretario General de la

Corporación.

1º Suplente: Doña Rafaela Chounavelle Bueno, Jefa Sección

de Planificación, Desarrollo y Evaluación.

2º Suplente: Don Jesús Vico González, Letrado Asesor Servi-

cio Jurídico.

* Vocales:

Vocal 1.

Titular: Don Antonio Salces Romero, Ingeniero Técnico Indus-

trial, Jefe Sección de Servicios del Servicio de Patrimonio.

Suplente: Don Antonio Pérez Pacheco, Arquitecto Técnico Jefe

Sección de Obras del Servicio de Patrimonio.

Vocal 2.

Titular: Don Raimundo Navarrete Romero, Encargado de Man-

tenimiento Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de In-

cendios.

Suplente: Don Francisco Garcia Jiménez, Mecánico Conductor

CPPEI.

Vocal 3.

Titular: Doña Elena Aranda Gómez, Ingeniera Técnica Indus-

trial.

Suplente: Don Andrés Moreno Rey, Ingeniero Técnico Indus-

trial.

Vocal 4.

Titular: Don Francisco Márquez Priego, Jefe Seccion Expropia-

ción y Valoraciones.

Suplente: Doña Lidia Barbero Diéguez, Técnica de Gestión Ad-

món. General CPPEI.

TERCERO. De conformidad con las bases de la convocatoria,

conceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, conta-

dos a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolu-

ción en el Boletín Oficial de la Provincia para subsanar posibles

defectos y/o los/as que en su caso, motivaron su exclusión. Asi-

mismo podrán formular reclamaciones, los que habiendo presen-

tado solicitud no figuren en las listas provisionales. Los que den-

tro de dicho plazo no lo subsanaren, quedarán excluidos definiti-

vamente de la convocatoria.

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 25 de Febrero de 2020, en el lugar y hora que determine el

Tribunal Calificador, al objeto de llevar a cabo el único ejercicio de

la oposición, para lo que se publicará en su momento el corres-

pondiente anuncio, debiendo venir provistos del DNI o documen-

tación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 15 de marzo de 2019, de la Secretaría

de Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 66 de 18

de marzo, cuyo primer apellido comience por la letra “Q”, si no

existiese ningún aspirante se llevará a cabo por la “R” y así suce-

sivamente.

QUINTO. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de la presente Resolución, así como las listas de admitidos

y excluidos.“

Lo que se publica para general conocimiento

Córdoba, 30 de enero de 2020. El Presidente. PD. Firmado

electrónicamente por el Diputado Delegado de Recursos Huma-

nos, esteban morales sánchez.

Lunes, 03 de Febrero de 2020 Nº 22  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2016Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor 3Nº Plazas
FPI04/18 - 3 PLAZAS MECANICO CONDUCTOR (ANEXO 4)Convocatoria

MUÑOZ DUEÑAS, ANTONIO 

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo

1Total admitidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 03 de Febrero de 2020Nº 22  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2016Oferta

Tipo Plaza Mecanico-Conductor 3Nº Plazas
FPI04/18 - 3 PLAZAS MECANICO CONDUCTOR (ANEXO 4)Convocatoria

NO CUMPLE EL REQUISITO DE ANTIGÜEDAD MINIMA EN LA
CATEGORIA PROFESIONAL
NO CUMPLE EL REQUISITO DE ANTIGÜEDAD MINIMA EN LA
CATEGORIA PROFESIONAL
NO CUMPLE EL REQUISITO DE ANTIGÜEDAD MINIMA EN LA
CATEGORIA PROFESIONAL

CALERO LOPEZ, RAFAEL 

JIMENEZ AGUILAR, VICTOR MANUEL

MONTAÑO JIMENEZ, ANTONIO 

Nombre Completo

Mecanico ConductorCategoría C2Grupo

3Total excluidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 03 de Febrero de 2020 Nº 22  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2020-02-03T08:02:01+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




